





Wini Jot

OILER (B-Fig. 9)

To assure integrity of the air circuit, and a good
operation of the lifting cylinders, it is IMPOR-
TANT that the air circuit is properly lubrified.
The correct quantity of oil enters the air circuit
when, lifting all cars at the same time, two-
three drops of oil fall into the circuit. During
this operation, the pressure into the circuit
should be (6 ATM) 90 P.S.1.; verify that pressu-
re gauge (8) indicates the correct pressure.

In case the quantity of drops into the circuit is
not according to the directions make an adjust-
ment.

Adjustme

Should less t drops fall into the circuit,
loosen countercl the screw (9) located
over the oiler. If mdfe hree drops fall into
the circuit, tighten (clffc e) the screw (9) till
two drops only fall into @ .

ya
Filling -

WARNING: Disconnect the compressor and ve pt no
pressure exist into the air circuit. To bleed the w -
screw the two drain faucets underneath theNowa XS
(Fig. 4).

a) Unscrew the ring (11 Fig. 9) located on
top of the oiler.

b) Fill the cap of about 2/3 and screw the ring.

c) Use very fluid oil.

ATTENTION: Everytime you change the type or brand of
oil, it is necessary to calibrate the oiler according to the
abovementioned directions. This is avoided always using
the same type of oil with which the initial calibration was
effected, since the calibration is.effected only ance.

CLUTCH
Adjustment

The good operation of the clutch depends on
the oil level.

Should the ride start to slowly, add oil. Should
it start too fast, remove some oil by a hose.

The filling plug (1 Fig. 10) in located on the top
of the clutch. -

LUBRIFICATORE (B-Fig. 9)

Per garantire I’integrita del circuito aria, assi-
curando il buon funzionamento dei cilindri di
sollevamento, @ IMPORTANTE che il circuito
aria sia lubrificato nella giusta maniera.

Il lubrificatore immette nel circuito aria la giu-
Sta quantita di olio quando, sollevando contem-
poraneamente tutti i soggetti, cadono nel cir-
cuito due-tre gocce d’olio. Durante tale opera-

Zzione la pressione nel circuito deve essere di 6

bar, controllare quindi che il manometro (8)
indichi la giusta pressione. Se la quantita di
gocce nel circuito non & secondo quanto pre-
scritto, procedere alla regolazione.

Regolazione

Se cadono meno di due gocce d’olio, svitare
(senso antiorario) la vite (9) posizionata sopra il
lubrificatore. Se invece cadono piu di tre gocce
d’olio, avvitare (senso orario) Ia vite (9) fino a
che cadono solo due gocce d'olio.

Riempimento

IMPORTANTE: Staceare il compressore ed assicurarsi
che nel circuito d’aria non ci sia piu pressione. Per scari-
carlo basta svitare i due rubinetti di scarico che sono sotto
i due serbatoi (Fig. 4).

a) Svitare laghiera (10 Fig. 9), che si trova nel-
la parte alta del lubrificatore.

hempire la tazza (11 Fig. 9) di circa 2/3 ed
jare la ghiera.

molto fluido.

T i qualvolta che si cambia marca o tipo
d! ohg, e neCesgffrio tarare il lubrificatore sequendo le in-
dicazioni soprfdescritte. Cio si evita usando sempre lo
gtes_so tipo di olio con il quale & stata eseguita la taratura
iniziale, in quanto la taratura si esegue solo una volta.

FRIZIONE
Regolazione

Il buon funzionamento della frizione dipende

‘dal livellod’olio che ¢’é dentro.

Se la giostra parte troppo lentamente bisogna
aggiungere olio, se parte troppo veloce bisogna
togliere olio e lo si pué fare aiutandosi con una
canna flessibile.

Il tappo di riempimento (1 Fig. 10) si trova nella
parte alta della frizione.




Wixi Jet

FZAMEERIN

MPERIN . L B

LT

w't.«v.-' '
‘BRAKE (Fig. 11) FRENO (Fig. 11)

-0 aria, assi- ith the correct regulation, the ride must stop Quando il freno e ben regolato e il ferodo non e

°! cilin_dri di ¥ “fess than 1 turn. consumato, agendo sul freno la giostra si ferma

e il circuito ‘Check the brake shoes: if dirty from grease, re- in mendo di un giro.

era. , 'i"‘ii'i'a'ce them. Se il ferodo & sporco di grasso bisogna cambiar-

7 aria la giu- ‘ lo. :

.:ndo contem- 0

:0no nel cir- ‘ _

= tale opera- egulation Regolazione

s essere di 6 i

rometro (8) lulating is done with the nut (1) on the end "Talvolta, per avere una frenata piu efficace,
guantita di fihe brake shoes. When the brake is working, sufficiente regolare la corsa pistone (2) del fre-
jquanto pre- ‘_piston (2) must not reach the end of the no agendo sul dado (1).

Slio, svitare

nata sopra il
di tre gocce
‘e (9) fino a

ed assicurarsi
one. Per scari-
che sono sotto

- si trova nel-

tirca 2/3 ed.

Dia marca o tipo
seguendo le in-
ando sempre lo
Juita la taratura
‘0o una volta.

ne dipende
:nte bisogna
:loce bisogna

Josi con una

sitrova nella

ke.‘_

La buona regolazione € data dal fatto che quan-
do il freno & azionato, il pistone non deve esse-
re afine corsa. :

#kor a perfect operation, the following steps
k hould be adhered to:

L
~1) After aproximately 2 operation weeks check:

- Alignment

- Tightening of the user’s end engine
fixing bolt

- Oilfilling

_2) Do not mix the different types of oil

~“8) The following lubricants should be used:

AGIP 0S0O 35045

BP ENERGOL HPL 32046
-TEXACO RANDO HDA 32 (HDB 46)
MOBIL DTE OIL LIGHT (MEDIUM)

Fig. 11

ACCOPPIATORE OLEODINAMICO

Al fine di ottenere il perfetto funzionamento si
raccomanda di attenersi ai seguenti controlli:

1) Dopo circa due settimane di funzionamento
controllare:

- Allineamento

- Serraggio delle viti di fondazione motore
e utilizzatore

- Riempimento olio

2) Non mescolare diversi tipi di olio

3) Olii da impiegarsi nelle diverse marche:

AGIP OSO 35045

BP ENERGOL HPL 32046

TEXACO RANDO HDA 32 (HDB 46)
MOBIL DTE OIL LIGHT (MEDIUN)




Wisi Jet -

is catalogue illustrates and describes spare
s for product ZAMPERLA, and its layout is
signed to pefmit rapid identification of the
uct in alllits versions and rapid tracing of
jcomponent parts.

ng spare parts

jdrace the spare parts illustrated in the cata-
ue, the following procedure must be follo-

"Consult the index of the tables so as to iden-
ify the relevant table.

NOTE: This catalogue is designed in such a
way as tosimplify the identification of spare
B parts,on the basis of the following criteria:

series of dots are understood to be sub-
assemblies of the preceding description
entry without a dot or with one dot less.

How to order spare parts

In order to facilitate stock search operations
-and shipment of spare parts, we would ask our
Customers to observe the following standard
Procedures, specifying:

@) Ride model and serial number (stamped on
identification plate on the ride)

e,

a) Those descriptions preceded by a dot or ..

CATALOGO RICAMBI

INTRODUZIONE

Il presente catalogo, illustra e descrive le parti
di ricambio relativo al prodotto ZAMPERLA ed
& stato realizzato in modo tale da consentire
una rapida identificazione del prodotto in tutte
le sue versioni e quindi una rapida individua-
zione delle parti che la compongono.

Aggiornamenti

La rilegatura del presente catalogo, consente
I'aggiornamento periodico mediante la sostitu-
zione o I’'aggiunta di pagine.

CONSULTAZIONE CATALOGO
Ricerca delle parti di ricambio

Per'la ricerca delle parti di ricambio illustrate
nel presente catalogo, & necessario:

1) Consultared’indice delle tavole in modo da
individuare'la tavola che interessa.

NOTA: Durénte la realizzazione di questo
catalogo, si & cercato di agevolare la ricerca
delle parti usando i seguenti criteri:

a) Le descrizioni precedute da uno o piu
punti, si intendono sottogruppi della de-
scrizione senza punto 0 con un punto in
numero minore che li precede.

Modalita di ordinazione

Per facilitare la ricerca di magazzeno e la spedi-
zione dei pezzi di ricambio si pregano vivamen-
te i Sigg. Clienti di attenersi alle seguenti nor-
me e specificare sempre:

a) Modello e matricola della giostra (stampi-
gliati sulla targhetta fissata alla giostra stes-
sa)

1Q



Wi Jet ZAMPERI

b) Quantity of parts required b) Quantita dei pezzi desiderati

¢) Numero di riferimento (4), numero di tav
(2) nella quale sono rappresentati e datz
edizione (8)

¢) Reference number (4) and number of table
(2) in which parts are llsted together with
catalogue edition date (8)

d) Numero di ordinazione {5) e denominazic
(7)

d) Order number (5) and part description (7)

e) Exact addréss and company status of the
purchaser, complete with relevant address
for delivery of the goods. .

e) Indirizzo esatto e ragione sociale del Cc
mittente; completato con I'eventuale reca
to per la consegna della merce

f) Shipment method required. (If this item is
not specified, ZAMPERLA reserves the
right, at its own discretion, to use any such
method as_ it may deem opportune).

f) Mezzo di spedizione desiderato. (Nel ce
questa voce non sia specificata, la Di
ZAMPERLA, si riserva di usare a sua -
screzione il mezzo pit opportuno).

lllustration of typicalpage of catalogue Raffigurazione di pagina tipo

TRANSMISSlON ANDERAKE
TAASMISSIONE E FRENG

TAH ; iryl T
IPER v A2 TRANSMISSION AND BAAKE a é/@ W_rpm.":
TRASMISSIONE E FRENO .
AMV“H!NY SOek MINUKACV\II!II E 1-07.41 AMUSTMENT RIDES MARUFACTUAERS

@

DERCAIFTION

DESCAIZIONE

NOTES
NOTE

BAAKE CYLINDER
con

GUaAn
SLIDF VALVE
REYA=T.80
KET 1008 % 100

HEVQLV(NG BEANNE
HOSE R g (A

PULLEY

SPALIR-3
AFVOLYING BEARING

SRART AND PINION
BRAKE LUPRORT
SPACEH - 30

BUARE PULLEY

BHAKE BAND

SPACER -2
REDUCTION GEAK - 1/25
RING GEAR
HYDROOVNAMIG COUPLING
FULLEY

MoTOR

RELT a3

CILINDRO FRENG
B0AMA

CUFFra

Cadst TTO

CHIAVETTa 85 7 x
GHIAVEYTA 1D o 8 » 100
SURRONTO DRIENTARILE
TUBO FLESSIBILE k= § [PV L
PULEGGIA

DISTANZIALE . 34
SUPFORTO ORIFNTABILE
ALALRO E FIGNONE
SUPAGATO FREND
DIETANZIALE - 30
PULLGGI8 FREND
FASCIA FRENO
RISTANZIALE - 62
AIDUTTERE . 1,26
CORONA

QIINTO |DRODINAMICO
PULEGG)a

MBTORE

SINGHIA - A3k

70 b wupplag 10 meter

# Soweity whather 50 or 0 bz

DSpecity unitad vt traquency 4 or
Ha vz

- Table heading

- Table number

- Drawing

- Part reference number

- Part description

- Catalogue edition date (month / year)

1 - Denominazione tavole

2 - Numero tavola

3 - Disegno raffigurativo

4 - Riferimento particolare

5 - Denominazione particolare

6 - Data di edizione (mese / anno)

=2 BN 3 I R U LY




// :l \A . . * LA - . $Q\B, A1 :

CARROZZERIA
) Ed. 1-07-81

MENT RIDES MANUFACTURERS




Tav. A1

BODY
CARROZZERIA

Y ZANBERIY

I Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUFACTURE
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE NoTE®
.1 REAR COVERING COPERTURA POSTERIORE

2 CATCH CHIAVISTELLO -
3 DOOR SPORTELLO
4 COMPRESSOR UPPER GUARD RIPARO SUP. COMPRESSORE
5 COMPRESSOR LOWER GUARD  RIPARO INFERIORE COMPRESSORE
%6 REAR UPPER COVERING COPERTURA SUP. POSTERIORE
7 LIMIT SWITCH FINECORSA
*8 FRONT UPPER COVERING COPERTURA SUP. ANTERIORE
9 SUPPORT FOOT PIEDINO DI LIVELLAMENTO
%10 FRONT COVERING COPERTURA ANTERIORE
#11 FENDER PANEL PARAFANGO

¥ Specify ride type and color

* Specificare colore e tipo giostra




FERTN

TRANSMISSION AND BRAKE
TRASMISSIONE E FRENO

TAS- A2

Ed. 1-07-81 l

IDES MANUFACTURERS Ef

NOTES
NOTE

JRE

w




TAB.
TAV.

A2

Ed. 1-07-81

TRANSMISSION AND BRAKE
TRASMISSIONE E FRENO

IZANRERI]

AMUSEMENT RIDES MANUFACTL

POS.

DESCRIPTION

NOTE

DESCRIZIONE NOTE

e ¥
—
O(DO)\IO)U!#(OM—‘

i T Y
OO ~NDIO AWK =

.20
21
022
23

BRAKE CYLINDER
COIL

GUARD

SLIDE VALVE

KEY 8x 7 x 80

KEY 10x 8 x 100
REVOLVING BEARING
HOSE8x#6 (PVC)
PULLEY

SPACER-33
REVOLVING BEARING
SHAFT AND PINION
BRAKE SUPPORT
SPACER - 30

BRAKE PULLEY
BRAKE BAND
SPACER -62
REDUCTION GEAR - 1 125
RING GEAR
HYDRODYNAMIC COUPLING
PULLEY

MOTOR

BELT - A36 .

% To be supplied in meter

* Specify whethéf 50%r 60 Hz

OSpecify voltage and frequency 50 or
60 Hz L

CILINDRO FRENO
BOBINA

CUFFIA

CASSETTO

CHIAVETTA 8x7 x 80
CHIAVETTA 10x 8 x 100
SUPPORTO ORIENTABILE
TUBOFLESSIBILE8x 6 (PVC)
PULEGGIA

DISTANZIALE - 33
SUPPORTO ORIENTABILE
ALBERO E PIGNONE
SUPPORTO FRENO
DISTANZIALE - 30
PULEGGIA FRENO
FASCIA FRENO
DISTANZIALE - 62
RIDUTTORE-1/25
CORONA

GIUNTO IDRODINAMICO
PULEGGIA

MOTORE

CINGHIA - A38

* Fornibile in metri

® Specificare se 50 0 60 Hz

OSpecificare tensione e frequenza 50 o
60 Hz




'_ lPBRL A CENTRAL BOWL (Mini - jet 6) H‘“‘?: A3.1
=\ x f BOCCIA CENTRALE (Mini - jet 6) :

AT RIDES MANUFACTURERS Ed. 1-07-81 |-

JERIE

MANUFACTURERS

NOTES
NOTE

et )

R v i e e e ks el 4

SEE TAB. §1.2
VEDI TAV. §1.2

SEETAB. L1
VEDITAV.L1 13




@ »
E232A3.-1. CENTRAL BOWL (Mini - jet 6) 9t ZAMIPE-iR
— BOCCIA CENTRALE (Mini - jet 6)
1 l Ed. 1-07-81 - AMUSEMENT RIDES MANUFACTL
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE Nor
1 RING NUT GHIERA
2 cUP CALOTTA
3 BULB (B13-24V-10w) LAMPADA (B13-24V-10W)
4. LAMP HOLDER (B13) PORTALAMPADA (B13)
* 5 SQUARE PLEXIGLAS PLEXIGLAS QUADRATO
6 AIR INTAKE (INOX) PRESA D’ARIA (INOX)
7 METAL RING FOR HALF BOwL GHIERA PER SEMISFERA
* 8 HALF BOWL (195) SEMISFERA (195)
[+] BULB (220/110v-1 SW-E27) LAMPADA (220/110V-1 SW-E27)

TRIANGULAR PLEXIGLAS
TORPEDO LAMP (24V-5w)
WALL SOCKET

LIGHT STRIPS ASSEMBLY
- ELECTRICAL PIPE PLUG
UPPER HALF BODY
LOWER HALF BODY
CENTER CARPENTRY
ROTARY LAMP ASSEMBLY
. BL'ILB (24v-20W-B13)

¥ Spetify color

PLEXIGLAS TRIANGOLARE
LAMPADA SILURO (24Vv-5W)
PRESA AD INCASSO

STAGGIA COMPLETA

- SPINA A PIPA

SEMISCOCCA SUPERIORE
SEMISCOCCA INFERIORE
CARPENTERIA CENTRO
LAMPADA ROTATIVA COMPLETA
- LAMPADA (24v-20W-B13)

* Specificare colore




TAB.
CENTRAL BOWL (Mini - jet 8) Tav.A3.2

BERD!

BOCCIA CENTRALE (Mini - jet 8) Cg 1.07-81

IIDES MANUFACTURER

IDES MANUFACTURERS

NOTES
NOTE

SEE TAB. U1
VEDI TAV. L1

SEE TAB. §1.2
VEDITAV. $1.2

N " SEETAB. L1

?——" VEDI TAV. L1

: 15
SEE TAB. L1
“EDI TAV. L1 14




% Specify color

TAB. | . =
1av;A3.2 CENTRAL BOWL (Mini - jet 8) 944 ZAMIPER
| l Ed. 1“07-81- BOCCIA CENTRALE (Mln' ) jet 8) AMUSEMENT RIDES MANUFACT!L
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE Nt
1 RING NUT GHIERA
2 ORANGE CUP CALOTTA
3 BULB (B13-24V-10W) LAMPADA (B13-24V-10W) -
4 LAMP HOLDER (813) PORTALAMPADA (813)
5 BULB (B13-24V-20W) LAMPADA (B13-24v-10W)
6 ROTARY LAMP LAMPADA ROTATIVA
7 METAL RING FOR HALF BALL GHIERA PER SEMISFERA
8 HALF BALL (195) SEMISFERA (195)
9 UPPER HALF BOWL SEMISCOCCA SUPERIORE ‘
10 CLAMP COLLAR COLLARE DI CHIUSURA
11 LOWER HALF BOWL SEMISCOCCA INFERIORE
12 AIR INTAKE (INOX) PRESA D'ARIA (INOX)
13 WALL SOCKET PRESA D’INCASSO
14 LIGHT STRIPS ASSEMBLY STAGGIA COMPLETA
15 . ELECTRICAL PIPE PLUG . SPINA A PIPA
16 TORPEDO LAMP (24V-5W) LAMPADA SILURO (24V-5W)
17 CENTER CARPENTRY CARPENTERIA GENTRO

% Specificare colore




TAB.A4

7AMBERIAY N CENTRAL SHAFT TAB.
ALBERO CENTRALE
. Ed. 1-07-81

ENT RIDES MANUFACTURERS

RERLY |

MANUFACTURERE:

NOTES 4
NOTE




X o
tav. Ad CENTRAL SHAFT 3.3
l Ed. 1-07-81 ALBERO CENTRALE AMUSEMENT RIDES MANUFACTURERS

POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE NOTE
AIR DISTRIBUTOR GIUNTO PNEUMATICO COMPLETO
. SEAL (DE 225) . TENUTA (DE 225)
. BEARING (6007 2RS) . CUSCINETTO (6007 2RS)
. SEEGER RING (162) . ANELLO SEEGER (162)
. FITTING PIPE (1/4"") . . RACCORDO TUBO (1/4'")
. BEARING (6006 2RS) . CUSCINETTO (6006 2RS)
COLLECTOR LOCKING NUT DADO BLLOCCAGGIO COLLETTORE
AIR DELIVERY PIPE TUBO MANDATA ARIA
COLLECTOR COLLETTORE
COLLECTOR CARRIER SUPPORTQ COLLETTORE
UPPER RING NUT GHIERA SUPERIORE
DUST COVER PARAPOLVERE
TAPER ROLLER BEARING CUSCINETTO A RULLI CONICI
LOWER BEARING (32024) CUSCINETTO INFERIORE (32024)
SHAFT ALBERO
LOWER DUST COVER PARAPOLVERE INFERIORE
O-RING (OR 228) ANELLO DI TENUTA (OR 228)
LOWER RING NUT GHIERA INFERIORE
ELBOW GONNECTOR (1/2") RACCORDO A GOMITO (1/2")
¥8pecifyside type *Specificare tipo di giostra
USpecify ride type and ring quantity  (Specificare tipo di giostra e numero

collector, dianelli al collettore




¥

—3 TAB.
5 E ) ARM TAv.A5
] BRACCIO
pibromee: Ed. 1-07-81

NO
NO

;%_
L=

s
SEE TAB. 51.2
VEDI TAV. §1.2
SEE TAB. L1
VEDI TAV. L1
SEE TAB. L1

VEDITAV. L1

SEE TAB.§1.2
VEDI TAV. $1.25;




~ ARM

I ANBERI

¥ Specify ride type and subject
0 Specify ride type
X Specify type, color and subject

1AD.
Tav. AS
BRACCIO
. | Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUFACTU:
NOTE
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE NOTE
* 1 ARM ASSEMBLY BRACCIO COMPLETO
2 . ANTIFRICTION BUSH . BUSSOLA ANTIFRIZIONE
3 CONNECTING ROD ASSEMBLY BIELLA COMPLETA
4 . SEEGER RING (E20) . ANELLO SEEGER (E20)
5 . BIGEND OF THE CONNEC. ROD . TESTA DI BIELLA
6 . ANTIFRICTION BUSH . BOCCOLA ANTIFRIZIONE
7 . LOCK NUT . CONTRODADO
% 8 . CONNECTING ROD . BIELLA
9 SPRING PIN SPINA A MOLLA
10 PIN SPINA
on UPPER PIN SPINA SUPERIORE -
12 PIN (12 x 60) SPINA (12 x 60)
13 LOWER PIN SPINA INFERIORE
K14 LIGHT STRIPS ASSEMBLY STAGGIA COMPLETA
15 CAR SUPPORT SUPPORTO SOGGETTO
16 . GREASE NIPPLE . INGRASSATORE

¥ Specificare giostra e soggetto
OSpecificare giostra
X Specificare giostra, soggetto e colore




AIR SYSTEM (Mod. with pressure switch) TAE-A6.1

IMPIANTO ARIA (Mod. con pressostato)

IRERTY

Ed. 1-07-81

SS MANUFACTURS

~ - [[
. e 1 ; SEE TAB. A4
VEDI TAV. A4

SEETAB. A2
VEDITAV. A2




AIR SYSTEM (Mod. with Pressure switch)

™ if . [
7av. A6.1 Y ANIRE
- IMPIANTO ARIA (Mod. con pressostato)
l Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUF,
POS, . DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 ELBOW CONNECTOR (1/2") RACCORDO A GOMITO (1/2")
2 NIPPLE (1/2") (GAVANIZED) NIPPLO (1/27) (ZINCATQ)
3 UNION (1/2'7) BOCCHETTONE (1/2")
4 AIRFILTER AND COND. SEPARAT. FILTRO ARIA E SEPAR. CONDENSA
5 . SEAL RING . ANELLO DI TENUTA
6 . cup . TAZZA
7 PRESSURE REDUCING VALVE (1/2"")RIDUTTORE DI PRESSIONE (1/2")
8 PRESSURE GAUGE (0-12 BAR) MANOMETRO (0-12 BAR)
9 OILER (1/2') LUBRIFICATORE (1/2")
10 FLEXIBLE PIPE (3/4'" - 900 L) " TUBO FLESSIBILE (3/4"-L. 900)
11 REDUCTION CONNECG. (1/27-3/4") RACCORDO DI RIDUZ. (1/2°7-3/4")
12 TEE (1/2") RACCORDO A T (1/2")
13 REDUCTION CONNEC. (1/27-1/4") RACCORDO DI RIDUZ. (1/2"-1/4")
13 REDUCTION CONNEC, (1/2"-1/4"") RACCORDO DI RIDUZ. (172°-1/4")
14 FITTING PIPE (90° - 1/4") RACCORDO TUBO (90° - 1/4")
15 HOSE (8 x6- PVC() TUBO FLESSIBILE (8 x 6 - PVC)
16 NIPPLE (1/4'") NIPPLO (1/4")
17, PRESSURE GAUGE (0-20 BAR) MANOMETRO (0-20 BAR)
18 NIPPLE (3/4" - CONICAL) NIPPLO (3/4" - CONICO)
19 REDUCTION CONNEC, (3/47-1/2") RACCORDO DI RIDUZ. (374 7-172)
20 SAFETY VALVE (1/2") VALVOLA DI SICUREZZA (1/2")
21 CHECK VALVE (3/4") VALVOLA DI NON RITORNO (3/4')
22 ELBOW CONNECTOR (3/4") RACCORDO A GOMITO (3/4')
23 SLEEVE (3/4") MANICOTTO (3/4")
24 NIRPLE (3/4") NIPPLO (3/4")
25 LEFT TANK SERBATOIO SINISTRO
26 TEETT/4y) RACCORDO AT (1/4")
27 ELBOW GONNECTOR (1/47) RACCORDO A GOMITO (1/4”)
28 PRESSURE SWiITCH PRESSOSTATO
29 HOSE (6 x4 - NYRON) TUBO FLESSIBILE (6 x 4 - NAILON)
30 TEE (3/4'") : RACCORDO AT (3/4)
31 FITTING PIPE{907 - 148") RACCORDO A TUBO (90°-1/8")
32 FLEXIBLE PIPE (31%°)- 350 | ) TUBO FLESSIBILE (3/4' - L. 350)
33 FLEXIBLE PIPE (3/4"80g L.) TUBO FLESSIBILE (3/4'" - L. g00)
34 BELT (A 67) CINGHIA (A 67)
%35 MOTOR PULLEY PULEGGIA MOTORE
036 MOTOR MOTORE
37 COMPRESSOR COMPRESSORE
38 COMPRESSOR SUPPORT SWPRORTO COMPRESSORE
39 SHOCK ABSORBER PAD AMMORTIZZATORE IN GOMMA
40 RIGHT TANK SERBATOIO DESTRO

*Specify whether 50 or 60 Hz
OSpecify voltage and frequency 50
or 60 Hz :

#*Specificare 50 o 60 Hz )
OSpecificare tensione e frequenza 50
Q60 Hz ’




i MIPERI T AIR SYSTEM (Mod. with pneumatic valve) TAB. A
SALY H I & IMPIANTO ARIA Tav. A6.2

NT RIDES MANUFAC _ §’MANUFACTURERS . (Mod. con valvola pneumatica) Ed. 1-07-81 I

NOT}
NOTE

SEETAB. A4
VEDITAV. A4

e

SEE TAB. A2
VEDITAV. A2

N\




IMPIANTO ARIA

b /YN U3

l Ed. 1-07-81 (Mod. con valvola pneumatica) AMUSEMENT RIDES MANL
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 ELBOW CONNECTOR (1/2") RACCORDO A GOMITO (1/2')
2 NIPPLE (1/2"" - GAVANIZED) NIPPLO (1/2"" - ZINCATO]
3 UNION (1/2") BOCCHETTONE (1/2')
4 AIRFILTER AND CONDENS. SEPAR. FILTRO ARIA E SEPARAT. COND.
5 . SEAL RING . ANELLO DI TENUTA
6 . CUP . TAZZA
7 PRESSURE REDUCING VALVE (1/2"")RIDUTTORE DI PRESSIONE (172"
8 PRESSURE GAUGE (0-12 BAR) MANOMETRO (0-12 BAR)
9 OILER (1/2") LUBRIFICATORE (1/2')
10 FLEXIBLE PIPE (3/4''-900 L) TUBO FLESSIBILE (3/4"-L. 900)
11 REDUCTION CONNEC. (1/2''-3/4"") RACCORDO DI RIDUZ. (1/2-3/4")
12 TEE (1/2") RACCORDO AT (1/2')
13 REDUCTION CONNEC, (1/2-1/4"') RACCORDO DI RIDUZ. (1712"474")
14 FITTING PIPE (90° - 1/4") RACCORDO TUBO (90° - 1/4"")
15 HQSE (8 x6 - PV(C) TUBO FLESSIBILE (8x 6-PVC)
16 PRESSURE GAUGE (0-20 BAR) MANOMETRO (0-20 BAR)
17 NIPPLE (3/4"" - CONICAL) NIPPLO (3/4" - CONICO)
18 REDUCTION CONNEC. (3/4"-1/2"") RACCORDO DI RIDUZ. (314 -1/2")
19 PNEUMATIC VALVE VALVOLA PNEUMATICA
20 FITTING PIPE (1/8"") RACCORDO A TUBO (1/8')
21 CHECK VALVE (3/4") VALVOLA DI NON RITORNO (3/4")
22 t ELBOW CONNECTOR (374") «RACCORDO A GOMITO (3/4")
23 SLEEVE (3/4") MANICOTTO (3/4")
24 NIPPLE (3/4") NIPPLO (3/4'")
25 LEFT RESERVOIR SERBATOIO SINISTRO _
26 SAFETY VALVE (1/2") VALVOLA DI $ICUREZZA (172")
27 TEE (314", RACCORDO AT (3/4')
28 HOSE (6 x 4- NYLON) TUBO FLESSIBILE (6x 4 - NAILON)
29 FLEXIBLE PIPE (3/4" - 350 L.) " TUBO FLESS. (3/4"-L. 350 - GUAIN.)
30 FLEXJBLE PIPE (3/4''-800 L) TUBO FLESSIBILE (3/4"-L. 800)
31 COMPRESSOR COMPRESSORE (POMPANTE)
.32 MOTOR _ MOTORE
*33 MOTOR PteLEY PULEGGIA MOTORE
34 BELT (A67) CINGHIA (A67)
35 COMPRESSOR SUPRORT SUPPORTO COMPRESSORE
36 SHOCK ABSORBER pAD AMMORTIZZATORE IN GOMMA
37 RIGHT RESERVOIR SERBATOIO DESTRO

*Specify whether 50 or 60 Hz
® Specify voltage and frequency 50
or 60 Hz

*Specificare 50 0 60 Hz
8Spetificare tensione e frequenza 50
0’60 Hz




MBERI

IIDES MANUFACTY]

NOTE

MANUFACTURERS

HOISTING CYLINDER

CILINDRO DI SOLLEVAMENTO .

Tav. A7

Ed. 1-07-81

NOTES




e ——

et o e re—

Tav. A7

HOISTING CYLINDER
CILINDRO Dt SOLLEVAMENTOQ

[ Ed. 1-07-81
POS. . DESCRIPTION DESCRIZIONE
* 1 CYLINDER ASSEMBLY CILINDRO COMPLETO
2 SINUT (M16) .. DADO (M18)
3 ~ ‘SCRAPER (4050-5-8) . RASCHIATORE (4050-5--8)
4 ; SHOCK ABSORBER REG. VALVE . VALVOLA REG. AMMORTIZZ.
5 " MUFFLER (S8/N-1/4") . SILENZIATORE (S8/N-1/4"")
6 . SEALRING (217 x 205 x 1) . ANELLO DI TENUTA (217 x 205 1)
* 7 . STEM . STELO
8 . SEAL (DE 825 700) . GUARNIZIONE (DE 825 700)
9 . O-RING (OR 2087) . ANELLO DI TENUTA (OR 2087)
10 - . SEAL (DE 237) . GUARNIZIONE (DE 237)
1 . SCREW (M 12) _VITE(M12)
%12 . TIEROD (M 16) . TIRANTE (M 16)
13 . SEAL RING (217 x 207 x 2) . ANELLO DI TENUTA (217 % 207 x 2)
14 . SPRING WASHER . RONDELLA ELASTICA
15 . SHOCK ABSORBER REG. VALVE . VALVOLA REG. AMMORTIZZ.
16 . FIXING EYE

% Specify subject type

. OCCHIELLO ATTACCO

% Specificare tipo di soggetto




ELECTRICAL COMPONENTS The- A8
PART! ELETTRICHE

BPERT

=S MANUFACTURE

Ed. 1-07-81

NOTES]
NOTE |

SEE TAB. 1.2 pos. 8
VEDITAV. §1.2pos. 8 12

SEETAB. A4
VEDITAV. A4




TAB.
TAV.

A8

ELECTRICAL COMPONENTS
PARTI| ELETTRICHE

 SZANMBER

# Specify inlet voltage whether 110
or 220

#Specify whether 50 or 60 Hz

®To be supplied in metre

OSpecify ring quantity coliector

Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUFAC"
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE ng.
* 1 SERVICE TRANSFORMER TRASFORMATORE DI SERVIZIO
p FUSE (16A) FUSIBILE (16A)
% 3 REMOTE CONTROL SWITCH ASS. TELERUTTORE COMPLETO
¥ 4 . COIL . BOBINA
5 ELBOW CONNEC. (1/8"-8x 6 PIPE) RACC. A GOMITO (1/8"-TUBO 8 x 6)
6 SOLENOID VALVE ASSEMBLY ELETTROVALVOLA COMPLETA
7 . colL . BOBINA
8 . THREE-WAY SLIDE VALVE . CASSETTO 3 VIE
9 CYCLIC MOTOR MOTORINO CICLICO
°10 HOSE (6 x 8 - PVC) TUBO FLESSIBILE (6 x 8 - PVC)
011 BRUSH SPAZZOLA
12 MICRO SWITCH (8301 + IW1) MICROCONTATTO (8301 + IW1)
13 FUSE (6,3 A) FUSIBILE (6,3 A)

#*Specificare voltaggio entrata110 o
220

* Specificare 50 0 60 Hz

®Fornibile in metri

OSpecificare numerg anelli al
collettore




tav. A9.1
Ed. 1-07-81

BOARD
QUADRO ELETTRICO

NT RIDES MANUFACTURERS

AYIPERTA

IRERE

RIDES MANUFACTURS




&2/ /\ 0P R0
00

[Ty Yy V]
Ed. 1-07-81 QUADRO ELETTRICO AMUSEMENT RIDES MANUFA(
POS.. DESCRIPTION DESCRIZIONE N
* 1 REMOTE CONTROL SWITCH ASS.  TELERUTTORE COMPLETO
* 2 - REMOTE CONTROL SWITCH . TELERUTTORE
* 3 - . COIL (COMPRESSOR) . - BOBINA (COMPRESSGRE)
% 4 - THERMIC (COMPRESSOR MOTOR) TERMICO (MOTORE - COMPRES. |
5 TRIPLE-POLE SWITCH (40A) INTERRUTTORE TRIPOLARE (40A)
6 TRIPLE-POLE SWITCH (16A) INTERRUTTORE TRIPOLARE (16A)
g7 TWO-POLE SWITCH INTERRUTTORE BIPOLARE
0 s SINGLE-POLE SWITCH INTERRUTTORE UNIPOLARE
% 9 MAIN SWITCH INTERRUTTORE GENERALE
10 CONNECTING BOARD (SQUARE-10) MORSETTIERA (QUADRO-10)
11 CONNECTING BOARD (SQUARE-2,5) MORSETTIERA (QUADRO-2,5)
%12 REMOTE CONTROL SWITCH Ass. TELERUTTORE COMPLETO
13 - SUPPLEMENTARY CONTACTS . CONTATT) SUPPLEMENTAR|
%14 - THERMIC (ROTATION MOTOR) . TERMICO (MOTORE ROTAZIONE)
%15 - REMOTE CONTROL swiTcH . TELERUTTORE
*16 —w A0 H2  con . . BOBINA
17 CONNECTION (BLACK-12) MORSETTO (12 - NERO)
18 CONNECTION (WHITE-12) MORSETTO (12-BIANCO)
19 TAP (2% 15A +T) PRESA (12X 15A 4 T)
20 CONNECTOR (6p) CONNETFORE (6P)
21 TURN TIMER TEMPORIZZATORE GIRO
22 SWITCH (A-M) DEVIATORE A LEVETTA (A-M)
23 AEMOTE CONTROL ASSEMBLY  pULSANTIERA COMPLETA
24 “REMOTE CONTROL . PULSANTIERA
25 - PLASTIC COVER (UP-LIFTING) PULSANTE (UP-LIFTING)
26 .. PUSHEUTTON - . PULSANTE
27 - PLASTIC GOVER (MASHROOM) . | PULSANTE (FUNGO)
28 - - PLASTIGCOVER (RESET-UNE) | PULSANTE (RESET-UNE)
29 . PLASTICBOVERH (ALARM) . PULSANTE (ALARM)

¥ Specify whether 50 0r 60 Hz

Q1Specify Amp.

X Specify if differentjal - laif
protection-type

® Specify component Quantity

* Specificare 50 0 60 Hz

Ospecificare Amperes

X'Specificare se differenziale -
salvavita

® Specificare la quantita
componenti




2

[736 Ao,

Ed. 1-07-81

~ QUADRO ELETTRICO




TTeE

S g e
T
|
3

1y

i
pur- e

g

Rl

BOARD

'''''' 1AV, MT.4
QUADRO ELETTRICO
[ Ed. 1-07-81
1
2 TRIPLE-POLE SWITCH (40A)
3 TRIPLE-POLE SWITCH (16A)
— 4 TWO-POLE SWITCH
5 SINGLE-POLE SWITCH
- 6 GENERAL SWITCH
7
8
9 REMOTE CONTROL swiTcH ASS.
T 10 - SUPPLEMENTARY CONTACTS
- 11 - TERMAL SWITCH (ROT. MOTOR)
; | 12 - REMOTE CONTROL swiTcH
, - 13 .. COIL
R 14 CONNECTION (BLACK-12)
f 15 CONNECTION (WHITE-12)
. ! 16 TAP (2x 15A +T)
@ 17 CONNECTOR (6P)
18 TURN TIMER
19 * SWITCH (A-M)
‘ 20 REMOTE CONTROL ASSEMBLY
j 21 - REMOTE CONTROL
i 22 . . PLASTIC COVER (UP-LIFTING)
i 23 . - PUSH BUTTON
/ 24 ==PLASTIC COVER (MASHROOM)
25 - . PLASTIC COVER (RESET-UNE)
( 26 - PLASTIC COVER (ALARM)

* Specify whethér 50 0p60 H2

Ospecify Amp.

X Specify if differentjdl - laif
protection-type

® Specify component quantity

__—‘———~__‘______~__
POS, DESCRIPTION DESCRIZIONE
OVERLOAD SWITCH INTERRUTTORE TERMICO

X

AMUSEMENT RIDES MARN

INTERRUTTORE TRIPOLARE (40A)
INTERRUTTORE TRIPOLARE (16A)
INTERRUTTORE BIPOLARE
INTERRUTTORE UNIPOLARE
INTERRUTTORE GENERALE

CONNECTIONS BOARD (SOUAHE-10)MORSETTIERA (QUADRO-10)
CONNECTIONS BOARD (5QUA. - 2,5) MORSETTIERA {QUADRO - 2,5)

TELERUTTORE COMPLETO
- CONTATTI SUPPLEMENTAR]
- TERMICO (MOTORE ROTAZIONE)
. TELERUTTORE
- . BOBINA
MORSETTO (12 - NERO)
MORSETTO (12-81ANCO)
PRESA (2 15A + T)
CONNETTORE (6p)
TEMPORIZZATORE GIRO
DEVIATORE A LEVETTA (A-M)
PULSANTIERA COMPLETA
. PULSANTIERA _
- - PULSANTE (UP-LIFTING)

. PULSANTE

PULSANTE (FUNGO)

-+ PULSANTE (RESET-UNE)

- PULSANTE (ALARM)

*Specificare 50 060 Hz

OSpecificare Amperes

X Specificare se differenziale -
salvavita

®Specificare Ia quantita
componenti



ZAMIPE ACCESSORIES He-A10 -
; 1 ACCESSORI
'EMENT RIDES MANUFAQ : Ed. 1-07-81

NO
NO;

i)

ARE (40A)
ARE (16A)
3E

ARE

LLE

"-10)

-2,5)

o)

TARI
"AZIONE)

SEE TAB. L1 pos. 11
VEDI TAV. L1 pos. 11

SEE TAB.51.2pos. 8
VEDI TAV. §1.2 pos. 8




TAB. A oYt
1av. A10 ACCESSORIES 3:3 ZAMI V? ) ,
- ACCESSORI N\'M
I Ed. 1-07-81. AMUSEMENT RIDES MANY (g
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 SUPPORT SUPPORTO
2 MAIN STRUCTURE STRUTTURA PRINCIPALE
e 3 FENCE CANCELLO DI RECINZIQNE
4 FENCE FEET PIEDINO CANCELLO

®Specify ride type

@ Specificare tipo giostra
[




MEERT

/IDES MANUFACTUR T RIDES MANUFACTURERS Ed. 1-07-81

ANEERI:A colmen SO, |[FAATLY

NOTES)
NOTE




LJ..\

1ae-A11.1| FIBER COLUMN ::: NVIRE: LA
COLONNINA IN FIBRA .
I Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUFACTURERg]
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE NOTES
* 1 FIBER COLUMN ASSEMBLY COLONNINA IN FIBRA COMPLETA
* 2 . PLEXIGLAS HALF FACE . SEMIFACCIATA IN PLEXIGLAS
3 . LAMP HOLDER SUFPPORT . SUPPORTO PORTALAMPADE
4 . LAMP HOLDER . PORTALAMPADE
3 . BULB (E27-220/110V-15W) . LAMPADA (E27-220/110V-15W)
6 . COLUMN BODY . CORPO COLONNINA
7 . COLUMN-GATE CONNECTION . ATTACCO COLONNINA-CANCEL.
8 . PLUG (P/477412) . SPINA (P/477412)

% Specify color (red-yellow)

* Specificare colore (giallo-rosso)




IRON COLUMN TAv-A11.2
COLONNINA IN FERRO
bES MANUFACTURERS Ed. 1-07-81




IRON COLUMN ::g
COLONNINA IN FERRO

PESCRIPTION DESCRIZIONE

{RON COLUMN ASSEMBLY COLONNINA IN FERRO COMPLETA
METAL RING (ALUMINIUM) . GHIERA (ALLUMINIO)

_ CAP (ORANGE COLOR) . CALOTTA (ARANCIONE)

* BULB (E27:220/110V-25W) - LAMPADA (E27-220/110V-25W)

" LAMPHOLDER . PORTALAMPADA

" |RON BODY . CORPO IN FERRO

_ PLUG (P/477302) - SPINA (P/477302)




ALUMINIUM COLUMN TAe-A11.3
COLONNINA IN ALLUMINIO

Ed. 1-07-81




: ;ﬁs_‘A11.3 ALUMINIUM COLUMN - 3:3
COLONNINA IN ALLUMINIO

I Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MANUFACTURS

POS. - ‘ DESCRIPTION DESCRIZIONE _

1 ALUMINIUM COLUMN ASSEMBLY COLONNINA IN ALLUMINIQ COMP,

2 . COVERING (3-PARTS) . RIVESTIMENTOQ (3 PEZZI)

3 . FRAME . TELAIO

4 . NEON TUBE (20W-WHITE) . TUBO AL NEON (20W-BIANCO)
*5 . PLEXIGLAS . PLEXIGLAS
.6 . BALLAST (20w) . REATTORE (20W)

7 . PLUG (P/477302) . SPINA (P/477302)

¥ Specify color and writing % Specificare colore e scritta

@ Specify voltage and frequency ® Specificare tensione e frequenza




TAB-A12.1|

Ed. 1-07-81

parte)

1st part)

COMPRESSOR
COMPRESSORE (1

a

(

RIZA

o
b

f .
Ly P
R -

BES MANUFACTURERS

h/




[ TAv. A12.1

| £a. 10781

N " o
COMPRESSOR (1st part) 00 Ay H <
COMPRESSORE (12 parte)

AMUSEMENT RIDES MANUFACTyR

POS.

DESCRIPTION

DESCRIZIONE NOTES

O WO NI AW -

43/a

49/a

SAFETY VALVE 1/4" SPECIAL
ELBOW 1/4" SPECIAL
SCREW M10 x 100

SPRING WASHER

HEAD

SET OF GASK. AND VAL. FORHEAD SERIE GUAR. E LAM. VALV. PERTE.
SET OF GASK. AND VAL. FOR COMPSERIE GUAR. E LAM, VAL. PER CO.

COUNTERPLATE
SCREW M6 x 20

VALVE BLADE HP
SUCTION BLADE LP
PLATE

SCREW M6 x 16
CYLINDER

NUT M10

WASHER

GASKET CAP

CAP

KNURLED NUT
CARTRIDGE

TIE-ROD '

FUT ERSUPPORT
SUCTNON BILTER SET
GASKETICHECK VALVE
SPRING

ALUMIN{UM GASKET
NIPPLE 3/4” (FSUPRLIED)
NYLON PIPE6 x 4
CONNECTOR REL#'x 1/8.
NON RETURN VALVEd/4"
ELBOW 3/4"
CONNECTOR

O-RING

CONNECTION COPPER PIPE
COPPER PIPE
PLASTICPIPE @ 7 x 4
BLEED VALVE
CONNECTION COPPER PIPE
SEPARATOR SET (36-37-38)
SCREW M8 x 20
WASHER 8

FLANGE

GASKET FLANGE

IDLING DEVICE SETLP
IDLING DEVICE SET HP

- COP. PLAT. STEELTUB. @6x4 x 175 TUBO ACCIAIO @6 x4 %175
. RACCORDOAT1/8"

T CONNECTOR 1/8"
LOCK NUT

SCREW M6 x 12
MEMBRANE

PISTON ASSEMBLY L P
PISTON ASSEMBLY H P
SPRING

SCREW M5 x 10
ALUMINIUM GASKET
HEAD FOR IDLING
CARTRIDGE GASKET
CARTRIDGE

CAF

SUCTION FILTER SET

VALVOLA SICUREZZA 1/4" SPEC.
GOMITO M.F. 1/4" SPECIALE
VITE TCCE M10x 100

ROSETTA

TESTA

CONTROPIASTRA

VITE TCCE M6 x 20

LAMELLE VALVOLA A.P.
LAMELLA VALVOLA ASPIRAZ. B.P.
PIASTRA

VITE TCCE M6 x 16

CILINDRO

DADO M10

ROSETTA

GUARNIZIONE CALOTTA
CALOTTA

DADO ZIGRINATO

CARTUCCIA

TIRANTE

SUPPORTO FILTRO

ASSIEME FILTRO

GUARNIZIONE PER VAL. RITENUTA
MOLLA :

GUARNIZIONE ALLUMINIO
NIPPLES 3/4”" (SE MONTATO)
TUBETTONYLONOQ6x4 A MT.
RACCORDO REL6x1/8"
VALVOLA RITENUTA 3/4"
GOMITOF.F.3/4"

RACCORDO -

ANELLO OR

RACCORDO TUBO RAME

TUBG RAME

TUBETTO PLASTICA®@ 7 x 4
VALVOEASCARICO

RACCORDOQ TUBO RAME
ASSIEME SERARAT. (RIF. 36-37-38)
VITE TCCE/MS x 20

ROSETTA 8

FLANGIA

GUARNIZIONE FLANGIA
ASSIEME DISP. FUNZ. VUOTO B.P.
ASSIEME DISP. FUNZ. VUOTO A.P.

CONTRODADO

VITE TCCE M6 x 12
MEMBRANA

ASSIEME PISTONCINO B P
ASSIEME PISTONCINO A P
MOLLA

VITESTCEMS5x 10
GUARNIZIONE ALLUMINIO
TESTAPERF.V,
GUARNIZIONE PER CARTUCCIA
CARTUCCIA FILTRO
CALOTTAFILTRO
ASSIEME FILTRO




COMPRESSOR (2nd part) TAB-A12.2

COMPRESSORE (22 parte)

Ed. 1-07-81
bl -
o=
ad —

@
z =
= =
=)
(= - —d
Lad X
= =
=2 d
= W




Tav. A12.2 COMPRESSOR (2nd part) 9%+
Ed. 1-07-81 COMPRESSORE (2 parte) AMUSEMENT RIDES MANUFacH i
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
58 SCREW M10 x 40 VITE TE M10 x 40
_58/a SPRING WASHER & 10 ROSETTA ELASTICA @ 10
59 WASHER FOR FLYWHEEL ROSETTA FERMA VOLANO
60 FLYWHEEL VOLANO
61 COOLER RAFFREDDATORE
62 SCREW M8 x 30 VITE TCCE M8 x 30
63 SCREW FOR CONNECTINGROD  ASSIEME VITE £ DADI BIELLA
64 CON. ROD ASS. H.L.P. (63-64-69-74) ASS. BIELLA A.B.P. (63-64-69-74)
65 STOP RING ANELLO ARRESTO PER SPINOTT]
66 HP PIN SPINOTTO A.P.
67/a SET OF RINGS #50 HP NORMAL  SERIE SEGMENTI A.P. @ 50 NORM.
67/a SET OF RINGS 5/10 HP OVERSIZED SERIE SEGMENTI A.P. MAGG. 5/10
67/b SET OF RINGS 10/10 HP OVERSIZED SERIE SEGMENTI A.P. MAGG. 10/10
68 PISTON 2 50 HP NORMAL PISTONE A.P. @ 50 NORMALE
68/a PISTON 5/10 HP OVERSIZED PISTONE A.P. MAGG. 5/10
68/b PISTON 10/10 HP OVERSIZED PISTONE A.P. MAGG. 10/10
69 BUSH BOCCOLA )
70 SET OF RINGS @ 95 LP NORMAL SERIE SEGMENTI B.P. @ 95 NORM.
70/a SETOF RINGS 5/10LP OVERSIZED SERIE SEGMENTI B.P. MAGG. 5/10
70/b SET OF RINGS 10/10 LP OVERSIZED SERIE SEGMENTI B.P. MAGG. 10/10
71 PISTON @ 95 LP NORMAL PISTONE B.P. @ 95 NORMALE
71/a PISTONIS/10 LP OVERSIZED PISTONE B.P. MAGG. 5/10
71/b PISTON 10710 LP OVERSIZED PISTONE B.P. MAGG. 10/10
72 LP RIN SPINOTTOB.P. .
73 CONNECTING ROD BUSH. NORMAL BRONZINA BIELLA NORMALE
73/a CONNECVROD/BUSH. 5/10 UNDERS. BRONZINA BIELLA MIN. 5/10 |
" 73/b CONNECTING'ROD BUSH. 10/10 UN. BRONZINA BIELLA MIN. 10/10 |
74 OILER SBATTIOLIO |
75 STUD M10x 44 PRIGIONIERO M10 x 44
76 OIL LEVEL PLUG TAPPO ASTA LIVELLO OLIO
77 PLUG TAPPO -
78 GRANKCASE ASSIEME CARTER
79 SCREW M10 x 45 VITE TCCE M10 x 45 .
80 BUSH BOCCOLA
81 BUCH BOGCOLA
81 BEARING CUSCINETTO
82 CRANKSHAFT ALBERO A GOMITO
83 KEY . CHIAVETTA
84 RING ANELLODIFENUTA
85 PLUG TAPPO
86 SCREW M6 x 12 VITE TCCE M6« 12
87 WASHER ROSETTA PIANA




A0
v

FACTYRS keMENT RIDES MANUFACTURERS

LIGHT STRIPS - LAMPS

- STAGGIA - LAMPADINE

Tav: L1

Ed. 1-07-81 I

NOT

NOTE?

AN

Wi




Liart | 31RIPS - LAMPS

Y/ ANBET

- STAGGIA—LAMPADINE o
’ Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES Mangpg
POS. : DESCRIPTION ' DESCRIZIONE
* 1 LIGHT STRIP STAGGIA
2 LIGHT STRIP END TERMINALE STAGGIA
® 3 LAMP HOLD. WITH CcApP SUN. (101) PORTALAMPE. A CALOT. com. (1071)
e 4. - PLASTIC cAP ASSY ‘ . CALOTTA PLASTICA COMPLETA
5 . LAMPHOLDER ASSY . PORTALAMPADA COMPLETA
® 6 LAMP HOLD. WITH CAP-ST (99) PORTALAMP. ACALOTTA COM. (99)
7 - STARLITE cap - CALOTTA
8 - STARLITE LAMP HOLDER . PORTALAMPADA
e 9 LAMP HOLD. WITH CApP (10075) PORTALAMP, CALOT. COM..(10075)
*10 - PLASTIC cAP . CALOTTA PLASTICA
1M - LAMP HOLDER ASsY . PORTALAMPADA COMPLETO
*12 LAMP HOLD. WITH cApP (100865) PORTALAMP. CALOT. com. (10065)
*13 - MONGLOW CAP - CALOTTA
.14 - MONGLOW LAMP HOLDEH_ . PORTALAMPADA COM.
15 A ‘ BULB (24v-3w-£14) LAMPADA (24V-3W-E14)
158 BuLB (24V-3W~E14) LAMPADA (24V-3W-E14)
15C BuULB (60V-8W~E14) LAMPADA (60V-8W-E1 4)
15D BULB (60V-10W~E14) LAMPADA (60V~10W-E14) !
15E BULB (110V-3K-E9 4) LAMPADA (110V—3K-E14) '
15F BULB (220V-3K-E14) LAMPADA (220v-3K-E1 4)
16 A BULB (24V-3W-E10) LAMPADA (24V-3W—E10)
16 8 BB (24V-4W-E10) LAMPADA (24V-4W-E10)
16C BUCB (60V~3W—E10) . LAMPADA (60V~3W~E10)
* Tobe suppliedin feet, max ¥ Fornibile in metri, lunghezza
lenght 16/Ft massima mt. 5
® Specify color ® Specificare colore




Hl “) Bl - a ) LAIVIFD “ TAV. L&
M LAMPADE

MANUFACTURERS Ed. 1-07-81

SEE TAB. L1 pos. 15
VEDI TAV. L1posf5 @

Ty
4 N Yz -

SEETAB. L1pos. 16 .
VEDI TAV. L1pos. 16




L

-;_I:\I_'Vll' Y] =

l Ed. 1-07-81 ]L

|

POS.

DESCRIPTION

DESCRIZIONE

-

OOO@\IO’)G‘I&#&&#QNMN-‘-‘

NEON TUBE (20W-LENGHTH 60)
NEON TUBE (40W-LENGHTH 120)
NEON TUBE (SLIM-LENGHTH 120)
NEON TUBE (SLIM-LENGHTH 180)
NEON TUBE (SLIM-LENGHTH 240)
ROUND NEON TUBE (32w)

. BALLAST (20W)
BALLAST (32W)
BALLAST (40W)
BALLAST (1x 72-T12)
BALLAST (2x 96-T12)
TORPEDO LAMP HOLDER
BULB (24V-21W-573)
LAMP HOLDER WITH BASE (B13)
BULB (24V-5W-774)
BULB (24V-3W-1203)
TORPEDO LAMP (24V-5w)
TORPEDO LAMP (12V-5W)

" PORTALAMPADA A SILURO

TUBO NEON (20W-LUNGO 60)
TUBO NEON (40W-LUNGO 120)
TUBO NEON (SLIM-LUNGO 120
TUBO NEON (SLIM-LUNGO 180)
TUBO NEON (SLIM-LUNGO 240)
CIRCOLINA (32W)

REATTORE (20W)

REATTORE (32W)

REATTORE (40W)

REATTORE (1 x 72-T12)
REATTORE (2 x 96-T12)

LAMPADA (24V-21W-573)
PORTALAMPADA CON BASET. (B13)
LAMPADA (24v-5W-774)

LAMPADA (24V-3W-1203)

LAMPADA A SILURO (24V-5W)
LAMPADA A SILURO (12v-5w)




AMPE-’RLA ” SUBJECTS (Comun parts) e 81.1

' TAV.
g SOGGETT! (Particolari comuni)

¢ Ed. 1-07-81 l

.- b
S Many IENT RIDES MANUFACTURERS
- b

R

B -
2

¥ SEE TAB. L1
" VEDITAV. L1




. SR

e e i s ARG T

WO vl i LD

@
SOGGETTI (Particolari comuni) %
| €q. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES MaNUp
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
* 1 CONTROL HANDLE ASSEMBLY LEVA DI COMANDO COMPLETA
2 - HAND GRIP (& 20) - MANOPOLA (@ 20)
3 - RUBBER-GUARD. MICRO SWITCH . MICROCONTATTO - SOTTOGOM. -
*® 4 - LEVER RETURN SPRING . MOLLA RICHIAMO LEVA
5 HANDLE (MS 132) MANIGLIA (MS 132)
6 NUMBER (INOX) NUMERI (INOX)
* 7 BELT ASSEMBLY CINGHIA COMPLETA
%* 8 . SAFETY BELT . CINTURA DI SICUREZZA
9 . SPRING CATCH . MOSCHETTONE
* 10 MACHINE-GUN ASSEMBLY MITRAGLIA COMPLETA
11 . PIN . SPINA
12 . COTTERPIN - SPINA A MOLLA
13 - HAND GRIP (0 20) - MANOPOLA (0O 20)
14 . PUSHBUTTON . PULSANTE
15 - MACHINE-GUN SUPPORT . SUPPORTO MITRAGLIA
16 CANOPY ASSEMBLY TETTUCCIO COMPLETO
®17 . FIBER CANOPY . TETTUCCIO IN FIBRA
018 . CANOPY SUPPORT . SUPPORTO TETTUCCIO
# Specify subject ¥ Specificare soggetto
¥ Specify number % Specificare numero
® Specify/ color ® Specificare calore

O Specity ride type, color and subject  (OSpecificare giostra, soggetto e colore




SUBJECTS (Comun parts) TAV:S1.2

. SOGGETT) (Particolari comuni)

Ed. 1-07-81




SUBJECTS (Comun parts) -3

TAV. 9@ 1. -
SOGGETTI (Particolari comuni)
Ed. 1-07-81
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 PUSHBUTTON ASSEMBLY PULSANTE COMPLETO
2 . PLATE (INOX) . PIASTRINA (INOX)
3 . PUSHBUTTON (013) . PULSANTE (013)
4 SOUND SWITCH INTERRUTTORE SUONO
5 BRIDGE RECTIFIER PONTE RADDRIZZATORE
6 HORN ASSEMBLY (RCF) TROMBA COMPLETA (RCF)
P . DIAPHRAM . MEMBRANA
8 RUNNING LIGHT MOTOR (100W)  RINCORSA LUCI (100W)
9 — . FUSE (6,3A-5x 20) . - FUSIBILE (6,3A-5 x 20)
10 SOUND ASSEMBLY SUONO COMPLETO
1 . TAP CURRENT (7 POLES) PRESA (7 POLI)
12 SOUND BOARD CIRCUITO SUONO
13 FLASHER (25W-24V) INTERMITTENZA (25W-24v)

PLUG (POLES 7)

SPINA (7 POLI)




3 TAB.
MRERIA GOLDRAKE TAB. §2
GOLDRAKE

RIDES MANUFACTURERS Ed. 1-07-81

\ 13

o

==
e T
=

SEE TAB. 1.2
VEDI TAV. 51.2

5 )
SEE TAB. L1
VEDI TAV. L1 SEE TAB. §1.1
: < ﬁ/ VEDITAV. §1.1




GOLDRAKE

TAV. Q&
: GOLDRAKE
Ed. 1-07-81
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 APPIATAIL LIGHT FANALINO COMPLETO
2 . BULB (B13-24V-5W) - LAMPADA (B13-24V-5W)
3 . PLASTIC CAP (ORANGE COLOR) . CAPPUCCIO PLASTICA (ARANCI0Q)
e 4 ARM BRACCIO
5 HANDRAIL CORRIMANO
6 HEAD ASSEMBLY TESTA COMPLETA
7 BOTTOM FONDO
8 FRONT SEAT SEDILE ANTERIORE
e 9 ARM ASSEMBLY BRACCETTO COMPLETO
10 TORPEDO LAMP (24V-5W) LAMPADA SILURO (24V-5W)
T LIGHT (RED) FANALE (ROS50)
12 REAR SEAT SEDILE POSTERIQORE
#* 13 PLEXIGLAS CAP CUPOLA PLEXIGLAS
14 BULB (24V-3W-E10) LAMPADA (24V-3W-E10)
15 LAMP HQOLDER PORTALAMPADA
16 PARABOLA ASSEMBLY PARABOLA COMPLETA
®17 ROTARY BLADE HOLDER ARM BRACCETTO PORTA LAMA ROTAN.

% Spécify/color

* Specificare colore

® Specify whéther left or right and color e Specificare se destro o sinistro e colore




RERIR [fss

NES MANUFACTURERS APE

Ed. 1-07-81

..




7AMRERIY

BEMENT RIDES MANUFACTURERS

AIRPLANE (P4) TAS: 85
AEREO (4P)

Ed. 1-07-81

SEETAB. 51.1
VEDITAV. 511




LAY,

" AIRPLANE (P4)

AEREO (4P)
Ed. 1-07-81 AMUSEMENT RIDES maNy
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 REAR SEAT SEDILE POSTERIORE
2 FRONT SEAT SEDILE ANTERIORE
3 WINDSHIELD PARABREZZA
4 BRACKET SQUADRETTA
5 HEADLIGHT FRAME CORNICE FARO
6 HEADLIGHT PLEXIGLAS PLEXIGLAS FARQ
7 TORPEDQ BULB LAMPADA SILURO
8 PARABOLA PARABOLA
* 9 BODY SCOCCA

. %10 TAIL ASSEMBLY CODA COMPLETA
1 . TAIL CLAMPING STUD BOLT . VOLANTINO FISSAGGIO CODA
12 . SIDE LAMP . FANALINO LATERALE

*13 . TAIL . CODA

14 . APPIATAIL LIGHT . FANALINO COMPLETO
15 . . BULB (B13-5W-24V) . . LAMPADA (B13-5W-24V)
16 . . APPIA LENSE . . CALOTTA
17 LAMP-LEART (RED) FANALINO - LEART (ROSSO)
18 . BULB (B13-5W-24V) . LAMPADA (B13-5W-24V)
19 . GUP (RED) . CALOTTA (ROSSA)
20 NMOLBING (INOX)

% Specify color

*Specificare colore

MODANATURA (INOX)




LAMPERLA

MENT RIDES MANUFACTURERS

Rl__- |

.'FACTU .

RED BARON
BARONE ROSSO

TAB- S8

Ed. 1-07-81

NOTE§
NOTE)

P SEETAB. 51.2

EDI TAV. L1

VEDI TAV.S1.2
ETAB. L1




The-s8 | jEosaRoN SZAMBERI:

| £d.1-07-81 || - : S AMUSEMENT RIDES MANUFACTYRE
POS. DESCRIPTION DESCRIZIONE NOTE. .
e 1 GATE (INOX) CANGELLO (INOX)
* 2 UPPER WING ASSEMBLY ALA SUPERIORE COMPLETA
* 3 LOWER WING ASSEMBLY ALA INFERIORE COMPLETA
4 . SIDE LAMP . FANALINO LATERALE
5 . TORPEDO LAMP (24V-5W) . LAMPADA A SILURO (24V-5W)
* 6 MASK ASSEMBLY MASCHERONE COMPLETO
I COTTER PIN PERNO DI BLOCCAGGIO
8 SPRING PIN SPINA A MOLLA
¢ 9 - TIE ROD TIRANTE
10- LOCKING PIN PERNO DI BLOCCAGGIO
BRLE FOOT BOARD (INOX) PREDELLINO-(INOX)
%12 BODY SCOCCA
%13 TAIL CODA
"4 FRONT SEAT SEDILE ANTERIORE
15 REAR SEAT SEDILE POSTERIORE
16 TAIL CLAMPING STUD BOLT VOLANTINO FISSAGGIO CODA
® Specify whether left of right ® Specificare se destro o sinistro
#* Specify color ¥ Specificare colore






